Concl. 18. Quæritur ergo 18. quæ ratio dierum Regis unius s.
מלך אחר in v. 15. & quis ille ? Resp. Juxta antecessores Rabbinos (vid. Raschi & Abrabinel in h. l.) notaretur David Rex & primus, & à DEO ipso electus, & à tribu Iuda, & totius Israe-
lis & Regum aliorum orbis: sed addit Raschi: אָנֹי יְהוָה מֶלֶךְ הַכּוֹן אֲנֵן
חֹזֵק הַמְּרוֹן אֲנֵן i.e. Ego ignoro, quid subsit rationis, ut hoc loco
tale detur Symbolum? Igitur Kimchi rationem ponit in fœdere &
fraternitate Davidis & Chiramii, quod fœdus post tempora Salomo-
nis fractum à Tyriis, unde illa poena Tyri, ut tot annos fœdeat de-
solata, quot fuerant Regis quondam confederati Davidis, &
ita agnosceret, se reatum fracti fœderis sustinere, & pro illo
luere: allegat etiam Abrabinel, de proportione 7. mensum per quos
sub signis Davidis Joab excidit Edomeos masculos ex 1. Reg. ii. 16. & 70.
annorum Tyri desolata. Aben-Esra autem fundamentum ponit in
Nbucadnezare Babylonico s. capite colossi aureo, vel annis Baby-
lonis Monarchicis, qui fuerunt, jam inde à 26. anno enthronismi
Nabopollasari si computatio procedat, 70. anni, iidemq; ca-
ptivitatis Babylonicae. Abrabinel autem intelligit Regem Tyri,
qui in illo 70. annorum intervallo regnaverit, et si humiliore conditione
pra Antecessoribus, & qui post 70. illos annos successerunt. Nos
in Septuagenario quidem respectum ad annos captivitatis Judaicæ
Babylonicos facile concedimus. At individuum aliquod cer-
tum Regis insinuari, haut putamus: vel sit tale quod dandum, præ-
valerer Chiramus vel aliquis ejus Successor Rex Tyri. Kimchiana
illa parum roboris: illa autem Abrabinelis prima falsò citavit:
cum in fontibus non reperiuntur שְׁבָעָה חֲדִשָּׁם: sed שְׁשָׁת
חֲרִשִׁים: Secunda autem ejusdem ex falsâ hypothesi procedit, sc.
hic saltem aliquam וְקַלְוִין s. diminutionem status Tyriorum
notari,

notari, non tale excidium quale vel sub Babylonio, vel sub Alexandro de quâ vid. supra. Abenesra autem quia hîc non anni integri Monarchia: sed unius Regis memorantur, non satisfacit: Neque opus ut Rex unus, hîc sit Rex primus, & ita (ex Colosso-Danielis) Babylonius: neque probantur illi 70. anni, nisi detur illum fuisse 27. annorum, quando factus à Patre consors imperii.

Concl. 19: Qvær. 19: Ubi complementum restitutionis illius spiritu-
alis qvæ notatur v. ult.? Resp: Abrabinel dat sub Chiskiâ post cladem Sancheribi angelicam: cœterum ita septuaginta illi anni inciperent 57. annis ante Chiskiam: & si clades illata Tyro obvenit his à Sancheribô, tot annis ante Hiskiam dandus jam esset Sancheribus, qvod absurdum historicum, uti & illud, Tyrum id passam esse à Sancheribô, qvod hoc capire memoratur. Nos illud damus partim sub Ecclesiâ Judaicâ per novissima V. T. tempora, partim in Ecclesiâ N. T. manifestato Tyriis qvoqve Messiâ, atque adeò in Tyro conversâ s. Christianâ. Sensus simplex: Tyrum illam renatam & ad qvæstum reversuram negotiationem, mercedemq; (qvæ qvoniam annexam ut plurimum mæcum habet, Μαρμωνά ἀδικού ἀ Salvatore vocatur, consecraturam Domino, & propter hanc consecrationem non recondituram illas opes, in thesaurariis, non reposituram in arcis suis, non spem posituram Τὴν τιλέτην ἀδηλότην: sed futuros illos εὐμετάρτες, πειρώνες, divites in operibus: facturos sibi Amicos τὸν Μαρμωνά τὸν ἀδικού, & futuros θυσισταῖς τοὺς εἰσθίες δεμέλιον ἀλλὰ εἰς τὸ μέλλον, ἵνα οὐπλάσων την ζωὴν αἰώνια, planè ex Consilio Christi Luc. 16. 9 & Apostoli n Tim. 6. 17.